



SQV CONSTRUTORA LTDA

RUA VENTILADOR DE MACHO, Nº 5 - JARDIM 2 - ANILIM - ITABIANINHA - SP - CEP: 13.207-970/001-48

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIANINHA	CONTRATO Nº: 275/2020	BOLETIM DE MEDIÇÃO
OBRA: REFORMA E MELHORAMENTO DA PRAÇA CÔNEGO MANOEL VIEIRA DOS SANTOS NO POVOADO LUHA e REFORMA E MELHORAMENTO DA PRAÇA JOSÉ JOAQUIM GOMES NO BAIRRO Dº JOSÉ ALVES DA SILVEIRA NO MUNICÍPIO DE ITABIANINHA-SP.	ORDEM DE SERVIÇO Nº: 02	BM Nº: 02
ENDEREÇO DA OBRA: PRAÇA CÔNEGO MANOEL VIEIRA DOS SANTOS POVOADO LUHA e PRAÇA JOSÉ JOAQUIM GOMES NO BAIRRO Dº JOSÉ ALVES DA SILVEIRA	CONTRATO DE REPASSE Nº: MCDIADDES 830330/2016 OPERAÇÃO - 1031896-27	DATA DA MEDIÇÃO: 22/01/2021
		PERÍODO: 25/08/2020 a 22/01/2021

ORÇAMENTO CONTRATADO						QUANTIDADES EXECUTADAS						FINANCEIRO (VALORES R\$)						PERCENTUAIS (%)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	Anteriores	Período	Acumuladas	Saldo a Medir	Anteriores	Período	Acumuladas	Saldo a Medir	Anteriores	Período	Acumuladas	Saldo a Medir						
01	REFORMA DA PRAÇA CÔNEGO MANOEL VIEIRA DOS SANTOS				97.683,44					33.441,76	58.848,05	92.289,81	5.393,63	17,11	30,11	47,22	2,76						
01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				9.425,60					3.204,70	6.220,90	9.425,60	0,00	1,64	3,18	4,82	0,00						
01.01.001	Mestre de obras com encargos complementares	h	160,00	58,91	9.425,60	54,40	105,60	160,00	0,00	3.204,70	6.220,90	9.425,60	0,00	1,64	3,18	4,82	0,00						
01.02	SERVIÇOS PRELIMINARES				5.026,70				4,00	1.867,56	0,00	1.867,56	3.159,14	0,96	0,00	0,96	1,62						
01.02.001	Placa de obra em chapas de aço galvanizado	m²	6,00	311,26	1.867,56	6,00		6,00	0,00	1.867,56	0,00	1.867,56	0,00	0,96	0,00	0,96	0,00						
01.02.002	Locação de container - Almostrado com banheiro - 6,00 x 2,30m	mês	2,00	494,15	988,30			0,00	2,00		0,00	0,00	988,30		0,00	0,00	0,51						
01.02.003	Entrada provisória de energia elétrica aérea trifásica 40q em poste madeira	un	1,00	1.654,94	1.654,94			0,00	1,00		0,00	0,00	1.654,94		0,00	0,00	0,85						
01.02.004	Ligação Predial de Água em Mureta de Concreto, Provisória ou Definitiva, com Fornecimento de Material, inclusive Mureta e Hidrômetro, Rede DN 50mm	un	1,00	515,90	515,90			0,00	1,00		0,00	0,00	515,90		0,00	0,00	0,26						
01.03	QUADRA DE VOLEI				31.685,90					28.369,50	3.316,40	31.685,90	0,00	14,51	1,70	16,21	0,00						
01.03.001	Lona plástica preta	m2	197,07	4,87	959,73	197,07		197,07	0,00	959,73	0,00	959,73	0,00	0,49	0,00	0,49	0,00						
01.03.002	Coleção de areia	m3	19,71	120,83	2.381,56	19,71		19,71	0,00	2.381,56	0,00	2.381,56	0,00	1,22	0,00	1,22	0,00						
01.03.003	Poste oficial para volei em aço galvanizado de 3", c/tes	par	1,00	1.113,45	1.113,45		1,00	1,00	0,00	1.113,45	0,00	1.113,45	0,00	0,57	0,00	0,57	0,00						
01.03.004	Rede para volei profissional, em nylon e com medidor de altura	un	1,00	273,54	273,54		1,00	1,00	0,00	273,54	0,00	273,54	0,00	0,14	0,14	0,14	0,00						
01.03.005	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta acrílica convencional (arquibancada)	m2	49,92	38,65	1.929,41		49,92	49,92	0,00		1.929,41	1.929,41	0,00		0,99	0,99	0,00						
01.03.006	Alambrado com tela de arame galvanizado fio 12 bwy	m2	118,42	203,50	24.098,47	118,42		118,42	0,00	24.098,47	0,00	24.098,47	0,00	12,33	0,00	12,33	0,00						
01.03.007	Portão em ferro, em tubo de aço galv. 2,1/2" e tela d	m2	2,00	464,87	929,74	2,00		2,00	0,00	929,74	0,00	929,74	0,00	0,48	0,00	0,48	0,00						
01.04	ACADEMIA				5.939,24					5.939,24	0,00	5.939,24	0,00	3,04	3,04	3,04	0,00						
01.04.001	Equipamento de ginástica - Prancha abdominal em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" e pranchão em madeira, ref. Sergipark ou similar	Un	1,00	1.431,52	1.431,52		1,00	1,00	0,00		1.431,52	1.431,52	0,00		0,73	0,73	0,00						
01.04.002	Equipamento de ginástica - volante diagonal duplo	un	1,00	1.485,02	1.485,02		1,00	1,00	0,00		1.485,02	1.485,02	0,00		0,76	0,76	0,00						
01.04.003	Equipamento de ginástica - barra fixa em tubo de ferro galv. s=2", conjunto com 03 unidades, Sergipark ou similar	Un	1,00	2.021,05	2.021,05		1,00	1,00	0,00		2.021,05	2.021,05	0,00		1,03	1,03	0,00						
01.04.004	Equipamento de ginástica - Barras paralelas em tubo de ferro galv. s=1 1/2", Sergipark ou similar	Un	1,00	1.001,65	1.001,65		1,00	1,00	0,00		1.001,65	1.001,65	0,00		0,51	0,51	0,00						
01.05	PARQUINHO				10.507,93					10.507,93	0,00	10.507,93	0,00		5,38	5,38	0,00						
01.05.001	Lona plástica preta	m2	79,12	4,87	385,31		79,12	79,12	0,00	385,31	0,00	385,31	0,00	0,20	0,20	0,20	0,00						
01.05.002	Coleção de areia	m3	8,26	120,83	998,06		8,26	8,26	0,00	998,06	0,00	998,06	0,00	0,51	0,51	0,51	0,00						

Roberto Silva Santos
SQV CONSTRUTORA LTDA
CREA - SE 270277615-9

Daniel Maria de Melo Cardoso
Eng. CIVIL
CREA-SE 2713037476



SQV CONSTRUTORA LTDA

RUA WALTER E CÔRGO DE MANGUÁ, Nº 5 - RUA 2 - ANGELOM - ITABIANINHA - SC - CEP: 89.207-000/148

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIANINHA

OBRA: REFORMA E MELHORAMENTO DA PRAÇA CÔRGO MANOEL VIEIRA DOS SANTOS NO POVOADO ILHA e REFORMA E MELHORAMENTO DA PRAÇA JOSÉ JOAQUIM GOMES NO BAIRRO Dº JOSÉ ALVES DA SILVEIRA NO MUNICÍPIO DE ITABIANINHA - SC.

ENDEREÇO DA OBRA: PRAÇA CÔRGO MANOEL VIEIRA DOS SANTOS POVOADO ILHA e PRAÇA JOSÉ JOAQUIM GOMES NO BAIRRO Dº JOSÉ ALVES DA SILVEIRA

CONTRATO Nº: 27/5/2020

ORDEM DE SERVIÇO Nº:

CONTRATO DE REPASSE Nº: MCI/DADES 830330/2016 OPERAÇÃO - 1031896-27

BOLETIM DE MEDIÇÃO

BM Nº: 02 **DATA DA MEDIÇÃO:** 22/01/2021

PERÍODO: 25/08/2020 a 22/01/2021

ORÇAMENTO CONTRATADO					QUANTIDADES EXECUTADAS					FINANCEIRO (VALORES R\$)					PERCENTUAIS (%)				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	Anteriores	Período	Acumuladas	Saldo a Medir	Anteriores	Período	Acumuladas	Saldo a Medir	Anteriores	Período	Acumuladas	Saldo a Medir		
01.05.003	Brinquedo - Balanço em estrutura de concreto, 02 lugares, com assento de madeira, corrente revestida c/mangueta plástica transp., fixado em tubo ferro galv. 4"	un	1,00	2.868,39	2.868,39		1,00	1,00	0,00		2.868,39	2.868,39	0,00		1,47	1,47	0,00		
01.05.004	Brinquedo - Gangorra em estrutura de concreto, tubo de ferro galvanizado de 3" e 4" e assento de madeira, com 03 pranchas	un	1,00	3.984,00	3.984,00		1,00	1,00	0,00		3.984,00	3.984,00	0,00		2,04	2,04	0,00		
01.05.005	Escorregadeira em madeira c/2,50m de pista (Serigpark ou similar)	un	1,00	2.272,17	2.272,17		1,00	1,00	0,00		2.272,17	2.272,17	0,00		1,16	1,16	0,00		
01.06	VEGETAÇÃO CANTEIROS				5.368,31						5.368,31	5.368,31	0,00		2,75	2,75	0,00		
01.06.001	Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	281,12	17,18	4.829,64		281,12	281,12	0,00		4.829,64	4.829,64	0,00		2,47	2,47	0,00		
01.06.002	Planta - Ipê amarelo (tabebuia chrysotricha) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	2,00	63,19	126,38		2,00	2,00	0,00		126,38	126,38	0,00		0,06	0,06	0,00		
01.06.003	Planta - Ipê roxo (tabebuia) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	1,00	76,72	76,72		1,00	1,00	0,00		76,72	76,72	0,00		0,04	0,04	0,00		
01.06.004	Fornecimento e plantio de palmeira mini Imperial, média	un	3,00	108,07	324,21		3,00	3,00	0,00		324,21	324,21	0,00		0,17	0,17	0,00		
01.06.005	Fornecimento e plantio de herbáceas ornamentais (pingo de ouro)	un	4,00	2,84	11,36		4,00	4,00	0,00		11,36	11,36	0,00		0,01	0,01	0,00		
01.07	BANCOS				9.625,56						9.625,56	9.625,56			4,92	4,92			
01.07.001	Banco de concreto pre-moldado com encosto e pintura (padrão embu)	un	12,00	802,13	9.625,56		12,00	12,00	0,00		9.625,56	9.625,56	0,00		4,92	4,92	0,00		
01.08	INSTALAÇÃO ELÉTRICA				15.693,46						14.261,01	14.261,01	1.432,45		7,30	7,30	0,73		
01.08.001	Luminária em LED para iluminação pública, 80W/bivolt, selo A Imetrol, corpo em alumínio inl/P 0,97, prot. DPS 10kV, IP66, IK09, Temp. cor 5000K, IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 130 lm/W, gar. 5 anos, modelo GL216 G-light ou similar Rev. 01	un	4,00	1.432,45	5.729,80		3,00	3,00	1,00		4.297,35	4.297,35	1.432,45		2,20	2,20	0,73		
01.08.002	Refletor simples LED 150W de potência, branco Frio, 6500K, Autovolt, marca G-light ou similar	un	16,00	551,98	8.831,68		16,00	16,00	0,00		8.831,68	8.831,68	0,00		4,52	4,52	0,00		
01.08.003	Poste de ferro galvanizado, 3" x 6m, completo, para entrada de energia	un	1,00	1.030,32	1.030,32		1,00	1,00	0,00		1.030,32	1.030,32	0,00		0,53	0,53	0,00		
01.08.004	Quadro de distribuição de embutir em chapa de aço, p/ até 16 disjuntores c/barramento, padrão DIN, ref. 904311, Cernar ou similar	un	1,00	101,66	101,66		1,00	1,00	0,00		101,66	101,66	0,00		0,05	0,05	0,00		
01.09	TRATAMENTO DOS POSTES				62,97						62,97	62,97			0,03	0,03			
01.09.001	Pintura esmalte brilhante (2 demãos) sobre superfície metálica, inclusive proteção com zarcão (1 demão)	m2	1,50	41,98	62,97		1,50	1,50	0,00		62,97	62,97	0,00		0,03	0,03	0,00		
01.10	DIVERSOS				4.347,77						3.545,73	3.545,73	802,04		1,81	1,81	0,41		
01.10.001	Uxeira em fibra de vidro, com capacidade 50L, com suporte (poste), FIOBERGLASS, REF. CLPD1085 ou similar	un	6,00	401,02	2.406,12		4,00	4,00	2,00		1.604,08	1.604,08	802,04		0,82	0,82	0,41		

Roberto Silva Santos
SQV CONSTRUTORA LTDA
CREA-SE 270277615-9

Danieli Maria de Melo Cardoso
Eng.ª Civil
CREA-SE 2713857476



SOV CONSTRUTORA LTDA

RUA VARETE E CONDE DE MARQUÊS, Nº 5, BOM 3 - ANELM - ITABAINHINHA - SE - CEP: 18.207-000/40

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAINHINHA
OBRA: REFORMA E MELHORAMENTO DA PRAÇA CÔNEGO MANOEL VIEIRA DOS SANTOS NO POVOADO ILHA E REFORMA E MELHORAMENTO DA PRAÇA JOSÉ JOAQUIM GOMES NO BAIRRO DRº JOSÉ ALVES DA SILVEIRA NO MUNICÍPIO DE ITABAINHINHA-SE.
ENDEREÇO DA OBRA: PRAÇA CÔNEGO MANOEL VIEIRA DOS SANTOS POVOADO ILHA E PRAÇA JOSÉ JOAQUIM GOMES NO BAIRRO DRº JOSÉ ALVES DA SILVEIRA

CONTRATO Nº: 275/2020
ORDEM DE SERVIÇO Nº: 1031896-27
MUNICÍPIO DE REPASSE Nº: 1031896-27
MUNICÍPIO DE REPASSE Nº: 1031896-27

BOLETIM DE MEDIÇÃO
BM Nº: 02
DATA DA MEDIÇÃO: 22/01/2021
PERÍODO: 25/08/2020 a 22/01/2021

ORÇAMENTO CONTRATADO					QUANTIDADES EXECUTADAS					FINANCEIRO (VALORES R\$)					PERCENTUAIS (%)				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	Anteriores	Período	Acumuladas	Saldo a Medir	Anteriores	Período	Acumuladas	Saldo a Medir	Anteriores	Período	Acumuladas	Saldo a Medir		
01.10.002	Pintura p/ piso e aplicação de 2 demãos tinta novacor, cores cerâmica, concreto, verde ou azul - aplicação e/ rolo - R1 (3 rampas)	m2	4,74	8,45	40,05		4,74	4,74	0,00		40,05	40,05	0,00		0,02	0,02	0,00		
01.10.003	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-estêres para sinalização horizontal (estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	9,75	14,30	139,43		9,75	9,75	0,00		139,43	139,43	0,00		0,07	0,07	0,00		
01.10.004	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00	1.762,17	1.762,17		1,00	1,00	0,00		1.762,17	1.762,17	0,00		0,90	0,90	0,00		
02	REFORMA E MELHORAMENTO DA PRAÇA JOAQUIM JOSÉ GOMES				97.770,92					42.582,21	50.733,39	93.315,59	4.455,33	21,79	25,95	47,74	2,28		
02.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				6.045,93					2.055,96	3.989,97	6.045,93	0,00	1,05	2,04	3,09	0,00		
02.01.01	Mestre de obras com encargos complementares	h	102,63	58,91	6.045,93	34,90	67,73	102,63	0,00	2.055,96	3.989,97	6.045,93	0,00	1,05	2,04	3,09	0,00		
02.02	CANTEIRO DE OBRA				8.589,35			0,00	0,00	4.936,06		4.936,06	3.653,29	2,53		2,53	1,87		
02.02.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				311,26	1.867,56	6,00	6,00	0,00	1.867,56	0,00	1.867,56	0,00	0,96	0,00	0,96	0,00		
02.02.01.01	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m2	6,00	311,26	1.867,56			6,00	0,00	1.867,56	0,00	1.867,56	0,00	0,96	0,00	0,96	0,00		
02.02.01.02	Locação de container - Almostrado com banheiro - 6,00 x 2,30m	mês	3,00	494,15	1.482,45			0,00	3,00		0,00	0,00	1.482,45		0,00	0,00	0,76		
02.02.01.03	Entrada provisória de energia elétrica aerea trifásica 40a em poste madeira	un	1,00	1.654,94	1.654,94			0,00	1,00		0,00	0,00	1.654,94		0,00	0,00	0,85		
02.02.01.04	Ligação Predial de Água em Mureta de Concreto, Provisória ou Definitiva, com Fornecimento de Material, inclusive Mureta e Hidrômetro, Rede DN 50mm	UN	1,00	515,90	515,90			0,00	1,00		0,00	0,00	515,90		0,00	0,00	0,26		
02.02.01.05	Tapume de proteção em tela de polietileno 1x1,20 com bloco de concreto	m	127,06	24,15	3.068,50	127,06		127,06	0,00	3.068,50	0,00	3.068,50	0,00	1,57	0,00	1,57	0,00		
02.03	PAVIMENTAÇÃO				51.754,63					35.590,19	16.164,44	51.754,63		18,21	8,27	26,48			
02.03.01	Regularização manual e compactado com placa vibratória	m2	784,89	6,21	4.874,17	784,89		784,89	0,00	4.874,17		4.874,17	0,00	2,49		2,49	0,00		
02.03.02	Piso em concreto simples desarmado, fck = 21 MPa, e = 10 cm - Não inclui formas para juntas de concretagem	m²	206,22	58,93	12.152,54	206,22		206,22	0,00	12.152,54		12.152,54	0,00	6,22		6,22	0,00		
02.03.03	Pavimentação em concreto usinado, bomb., lançado e adensado, não armado, pigment. BAYERROX cinza ou similar, fck=21MPa, e = 10cm, regulariz. compac. subleito, lona plástica, incl. juntas serradas 5x10mm	m²	100,45	104,63	10.510,08	70,32	30,13	100,45	0,00	7.357,58	3.152,50	10.510,08	0,00	3,76	1,61	5,38	0,00		
02.03.04	Pavimentação em concreto usinado, bomb., lançado e adensado, não armado, pigment. BAYERROX vermelho ou similar, fck=21MPa, e = 10cm, regulariz. compac. subleito, lona plástica, incl. juntas serradas 5x10mm	m²	141,44	104,63	14.798,87	99,01	42,43	141,44	0,00	10.359,42	4.439,45	14.798,87	0,00	5,30	2,27	7,57	0,00		

Roberto Silva Santos
SOV CONSTRUTORA LTDA
CREA - SE 270277615-9

Daniel Maria de Melo Cardoso
ENGRº CIVIL
CREA-SE 274300476



SOV CONSTRUTORA LTDA

ALVARANTE E CONCO DE MARCOS Nº 5 - RUA 2 - ANSIAIA - ITABIANINHA-SE - CEP Nº: 28.207-007/0001-48

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIANINHA
OBRA: REFORMA E MELHORAMENTO DA PRAÇA CÔNEGO MANOEL VIEIRA DOS SANTOS NO POVOADO ILHA e REFORMA E MELHORAMENTO DA PRAÇA JOSÉ JOAQUIM GOMES NO BAIRRO Dª JOSÉ ALVES DA SILVEIRA NO MUNICÍPIO DE ITABIANINHA-SE.
ENDEREÇO DA OBRA: PRAÇA CÔNEGO MANOEL VIEIRA DOS SANTOS POVOADO ILHA e PRAÇA JOSÉ JOAQUIM GOMES NO BAIRRO Dª JOSÉ ALVES DA SILVEIRA

CONTRATO Nº: 275/2020
ORDEN DE SERVIÇO Nº:
CONTRATO DE REPASSE Nº: MCI/2020/0030/2016
OPERAÇÃO - 1031896-27

BOLETIM DE MEDIÇÃO
BM Nº: 02
DATA DA MEDIÇÃO: 22/01/2021
PERÍODO: 25/08/2020 à 22/01/2021

ORÇAMENTO CONTRATADO

QUANTIDADES EXECUTADAS

FINANCEIRO (VALORES R\$)

PERCENTUAIS (%)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	Antes	Período	Acumuladas	Saldo a Medir	Antes	Período	Acumuladas	Saldo a Medir	Antes	Período	Acumuladas	Saldo a Medir
02.03.05	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-II, rejuntado, exclusiva regularização de base	m²	33,06	96,02	3.174,42		33,06	33,06	0,00		3.174,42	3.174,42	0,00		1,62	1,62	0,00
02.03.06	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13,30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário), af. 06/2016	m	177,05	35,27	6.244,55	24,00	153,05	177,05	0,00	846,48	5.398,07	6.244,55	0,00	0,43	2,76	3,19	0,00
02.04	VEGETAÇÃO				1.120,28						1.120,28	1.120,28	0,00		0,57	0,57	0,00
02.04.01	Planta de grama esmeralda em placas, sem fornecimento	m²	244,85	2,87	702,72		244,85	244,85	0,00		702,72	702,72	0,00		0,36	0,36	0,00
02.04.02	Planta - ipê roxo (tabebuia) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	2,00	76,72	153,44		2,00	2,00	0,00		153,44	153,44	0,00		0,08	0,08	0,00
02.04.03	Planta - ipê amarelo (tabebuia chrysotricha) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	4,00	63,19	252,76		4,00	4,00	0,00		252,76	252,76	0,00		0,13	0,13	0,00
02.04.04	Fornecimento e plantio de herbáceas ornamentais (pligo de ouro)	un	4,00	2,84	11,36		4,00	4,00	0,00		11,36	11,36	0,00		0,01	0,01	0,00
02.05	PLAYGROUND				10.763,07						10.763,07	10.763,07	0,00		5,51	5,51	0,00
02.05.01	Lona plástica preta	m²	60,23	4,87	293,32		60,23	60,23	0,00		293,32	293,32	0,00		0,15	0,15	0,00
02.05.02	Cóchilo de areia	m³	4,22	120,83	509,90		4,22	4,22	0,00		509,90	509,90	0,00		0,26	0,26	0,00
02.05.03	Brinquedo - Gira-gira (carrossel ø=1,70m), em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" e assento em chapa galvanizada ø=1/4", sergipak ou similar	un	1,00	3.703,68	3.703,68		1,00	1,00	0,00		3.703,68	3.703,68	0,00		1,89	1,89	0,00
02.05.04	Escorregadeira em madeira c/2,50m de pista (sergipak ou similar)	un	1,00	2.272,17	2.272,17		1,00	1,00	0,00		2.272,17	2.272,17	0,00		1,16	1,16	0,00
02.05.05	Brinquedo - Gangorra em estrutura de concreto, tubo de ferro galvanizado de 3" e 4" e assento de madeira, com 03 pranchas	un	1,00	3.984,00	3.984,00		1,00	1,00	0,00		3.984,00	3.984,00	0,00		2,04	2,04	0,00
02.06	ACADEMIA				3.918,19						3.918,19	3.918,19	0,00		2,00	2,00	0,00
02.06.01	Equipamento de ginástica - Prancha abdominal em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" e pranchão em madeira, ref. Sergipak ou similar	Un	1,00	1.431,52	1.431,52		1,00	1,00	0,00		1.431,52	1.431,52	0,00		0,73	0,73	0,00
02.06.02	Equipamento de ginástica - Barras paralelas em tubo de ferro galv. ø=1 1/2", Sergipak ou similar	Un	1,00	1.001,65	1.001,65		1,00	1,00	0,00		1.001,65	1.001,65	0,00		0,51	0,51	0,00
02.06.03	Equipamento de ginástica - volante diagonal duplo	un	1,00	1.485,02	1.485,02		1,00	1,00	0,00		1.485,02	1.485,02	0,00		0,76	0,76	0,00
02.07	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				1.213,40						1.213,40	1.213,40	0,00		0,62	0,62	0,00
02.07.01	Lâmpada led 100W, luz branca 6500K, TUN190 - E40 120º de ângulo de abertura, marca Clight ou similar	un	4,00	303,35	1.213,40		4,00	4,00	0,00		1.213,40	1.213,40	0,00		0,62	0,62	0,00
02.08	BANCOS				9.660,58						9.660,58	9.660,58	0,00		4,94	4,94	0,00

Roberto Silva Santos
SOV CONSTRUTORA LTDA
CREA - SE 27027615-9

Daniel Maria de Melo Cardoso
Engº Civil
CREA-SE 2713037476



SQV CONSTRUTORA LTDA

RUA VENTE E CINCO DE MARÇO, Nº 5 - BOX 2 - ANELIM - ITAIPARANINHA - SC CEP: 75.207-897
25.07.2021/0001-48

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPARANINHA	CONTRATO Nº: 275/2020	BOLETIM DE MEDIÇÃO
OBRA: REFORMA E MELHORAMENTO DA PRAÇA CÔNEGO MANOEL VIEIRA DOS SANTOS NO POVOADO ILHA e REFORMA E MELHORAMENTO DA PRAÇA JOSÉ JOAQUIM GOMES NO BAIRRO DR JOSÉ ALVES DA SILVEIRA NO MUNICÍPIO DE ITAIPARANINHA - SC.	ORDEN DE SERVIÇO Nº:	BM Nº: 02 DATA DA MEDIÇÃO: 22/01/2021
ENDEREÇO DA OBRA: PRAÇA CÔNEGO MANOEL VIEIRA DOS SANTOS POVOADO ILHA e PRAÇA JOSÉ JOAQUIM GOMES NO BAIRRO DR JOSÉ ALVES DA SILVEIRA	CONTRATO DE REPASSE Nº: MCI/DADES 830330/2016 OPERAÇÃO - 1031896-27	PERÍODO: 25/08/2020 à 22/01/2021

ORÇAMENTO CONTRATADO						QUANTIDADES EXECUTADAS				FINANCEIRO (VALORES R\$)				PERCENTUAIS (%)			
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	Anteriores	Período	Acumuladas	Saldo a Medir	Anteriores	Período	Acumuladas	Saldo a Medir	Anteriores	Período	Acumuladas	Saldo a Medir
02.08.01	Banco de concreto pre-moldado com encosto e pintura (padrão emurb)	un	4,00	802,13	3.208,52		4,00	4,00	0,00		3.208,52	3.208,52	0,00		1,64	1,64	0,00
02.08.02	Banco de concreto em alvenaria de tijolos, assento em concreto armado, sem encosto, pintado com tinta acrílica, 2 dentes	m	40,27	160,22	6.452,06		40,27	40,27	0,00		6.452,06	6.452,06	0,00		3,30	3,30	0,00
02.09	DIVERSOS				4.705,49						3.903,45	3.903,45	802,04		2,00	2,00	0,41
02.09.01	Letra em fibra de vidro, com capacidade 50l, com suporte (posse), FIOBERGLASS, REF: CLPT085 ou similar	un	4,00	401,02	1.604,08		2,00	2,00	2,00		802,04	802,04	802,04		0,41	0,41	0,41
02.09.02	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples F'ck=25MPa, desmontável, com pintura indicativa em novacor, 02 dentes	un	4,00	334,81	1.339,24		4,00	4,00	0,00		1.339,24	1.339,24	0,00		0,69	0,69	0,00
02.09.03	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00	1.762,17	1.762,17		1,00	1,00	0,00		1.762,17	1.762,17	0,00		0,90	0,90	0,00
TOTAL GERAL (R\$)					195.454,36					76.023,97	109.581,43	185.605,40	9.848,96	38,90	56,06	94,96	5,04
PERCENTUAIS (%)																	
SQV CONSTRUTORA LTDA						ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NESTE ANEXO FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM PERFEITA ORDEM.											
 Roberto Silva Santos SQV CONSTRUTORA LTDA						 Daniela Maria de Melo Cardoso Eng Civil CREFAC- 2712837476											
IDENTIFICAÇÃO DO(S) RESPONSÁVEL(ES) TÉCNICO(S) DA EMPRESA						IDENTIFICAÇÃO DO(S) RESPONSÁVEL(ES) TÉCNICO(S) DA FISCALIZAÇÃO											
						APROVADO PARA PAGAMENTO											
						DATA:											